27.  
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19/04/1264 indictione 7, die veneris 13 exeunte aprili, in Tridento in palatio episcopatus. - 
Presentibus dominis Gotzalcho decano, Olrico archidiacono, Olrico curiensi, Husone, Adelpreto, 
Henrico paparoto canonicis tridentinis, Ianuarius prior s. Marie Coronate, Vigilius capellanus, 
Bonus de Montonis iudex, Olricus Feraccia de Arco, Gothofredus de Porta, Trentinus Ruberus, 
Aprovinus et Nicolaus fratres, Riprandus Golselmi, Ottolinus de Visiono, Pelegrinus de Beseno, 
Bovolchinus de Gardumo, Frisonus de Belvedero, Nicolaus Vastenacci, Yvanus de Porta, 
Rolandinus, Olricus Mazorentus, Arnoldus Mathei, Aycardus notarius et alii. Ibique dominus Alberus 
filius quondam nobilis viri domini Federici de Wanga pretio et solutione mille ducentarum 
quinquaginta librarum denariorum parvulorum quas pro se et patruo suo dòmino Beraldo nobili de 
Wanga confessus est se accepisse a dòmino Egnone episcopo tridentino, fecit datam refutationem et 
investituram in manibus ipsius domini episcopi nominatim de illo feudo, de quo quondam domini 
Albero et Bertoldus fratres de Wanga et postmodum dicti eorum successores fuerunt investiti per 
quondam venerabilem dominum Albertum de Ravenstayn episcopum tridentinum et ab aliis 
successoribus ipsius domini episcopi Alberti, nominatim de domo murata et turri cum cortivo et 
omibus hedifficiis lignamine et muris jacente in civitate Tridenti in capite pontis Atecis. Addita 
promissione, quod dominus Beral(d)us predicta laudabit et ratificabit infra tercium diem postquam 
liberatus fuerit de captivitate Salurni; fideiussoribus dominis Olrico Panceria de Archo, Bovolchino 
de Gardumo, Ottolino de Tunno et Frisono de Belve(de)ro. 
ASTn APV, sezione latina, capsa 2 n° 18. 

28.  
10/07/1268, indictione XI, die martis 10 intrante iulio, in plebe Toni, apud castrum Toni, in presentia 
domini Armani quondam domini Armani de castro Campi, *** qui Frasapano dicitur de Tyianos 
(Tione), et Antonii filii quondam Antonii subtilis de Vico Randena et aliis testis. Ibique dominus 
Adelpretus f.q. Alberti de dicto castro Toni pro se *** suis fratribus nomine recti legalis honorabilis 
feudi investivit dominum Ugolinum f.q. Martini Pulli de Stenico, nominatim de toto illo feudo quod 
dictus dominus Ugolinus habet, habebat atque tenebat a quondam dicto dòmino Alberto suo patre in 
pertinentiis Blezi et Nomassi, scilicet illam decimam que fuit q. Bonaventure eius filius de Madice, 
quo facto dictus dominus Ugolinus ad sancta Dei evangelia iuravit fidelitatem ipsi dòmino Adelpreto 
et suis fratribus de Tono secundum tenorem sacramenti fidelitatis sicut vasallis de recto feudo ecc.. 
Notaio: Antonius.  
ASTn APV, sezione latina, capsa 9 n° 300. 

29.  
14/11/1269, indizione XII, in villa Novesino in curte quondam domini Otoneli. In presentia domini 
Manfredini qui Vaca dicitur, domini Arpolini de Molaro, Warimberti nepotis quondam iam dicti 
domini Otonelli, Catere (Cazeta) quondam domini Ivani de Tono, secatoris de Prioo et aliorum 
testium rogatorum. Ibique dominus Vitus filius quondam domini Swicherii de Tono iure et nomine 
certi legalis feudi sine aliqua condicione investivit dominus Simionum filium domini Henrici de Tono 
nominatim de feudo hunius arimanie quod solvitur per Benedictum filium quondam Eçelini de Vervo 
et per dictum Eçelinum suos antecessores cum dominio et proprietate et possessione unum dictum 
fictum solvitur cum placitu et districtu cum colta et biscolta, scufiis et albergaris et de omnibus illis 
iuribus, raccionibus et actionibus realibus et personalibus utilibus et directis quam et quas ipse 
dominus Vitus habebat et tenebat et vissus erat habere et tenere ipse et sui antecessores in dictum 
Benedictum vel eius patrem Eçelini et sui antecessores dicto dòmino Vito et suis antecessoribus dare 
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facere et prestare consueverant. Seguono le consuete formule di garanzia tra cui la conferma della 
cessione alla madre di Vito dominam Frescam et omnes suos fratres et suos nipotes quondam Arnoldi 
de Tono e con la promessa di refutare il feudo al vescovo Egnone entro otto giorni sotto pena di 20 
libbre di denari veronesi che corrispondono al prezzo sborsato da Simeone per l’acquisto della 
rimania. Notaio: Odorico del dòmino Federico notaio per autorità imperiale. 
Archivio della Biblioteca dei Capuccini di Trento, proveniente dall’arch. parr. di Torra, trascritto 
da Domenico Gobbi sub n. 5, pagg 10-11 in “Un Convento – Una Città Una regione”, gruppo 
culturale Civis. 

30.  
12/12/1269, indicione XII, in castro Belvesino de Novesino. In Presencia domini Heinrici quondam 
domini Warimberti de Tono, Warimberti, Conradi eius filii, Martinaçi quondam Pasamonti de 
Sand[…]vo, Çirardini, Avanterii, Albertini fratrum quondam Çivisi de Vervoo et aliorum testium 
rogatorum. Ibique dominus Simion filius iam dicti Henrici ipso suo patre pro se et afirmante et eius 
parabolam sibi dantem iure et nomine recti legalis feudi sine aliqua condicione investivit Benedictum 
quondam Eçelini de Vervo nominatim de omnibus illis iuribus, racionibus et accionibus realibus et 
personalibus, corporalibus et incorporalibus, utilibus et directis quam et quas ipse habebat et tenebat 
in dicto Benedicto homine suo rimano nominatim de sedesema parte hunius arimanie de ficto quod 
solvebatur dictum Benedictum cum dominio, proprietate et possessione unum fictum; dictum solvitur 
cum placitu et districtu, cum colta, biscolta, scufiis, albergariis et de omnibus alliis super impositis 
conditionibus quibus dictus Benedictus vel eius pater Eçelinus vel sui antecessores dicto dòmino 
Simioni suo datori dòmino Vito de Vervo et sui antecessores dare facere et aportare consueverunt. 
Promisit quoque iam dictus dominus Simion verbo dicti sui patris per se et suos heredes dicto 
Benedicto et suis heredibus dictum feudum in integrum ut superius plenius continetur defendere et 
warentare et expedire ab omni persona cum racione in pena dupli dapni interesse secundum quod 
ius recti feudi ad manutenendum postulat et requirit dando dictus dominus Simion plenam licentiam 
in tenutam intrandi dicto Benedicto de omnibus personis et eius interdicto deinde desiit possidere. 
Pro vera data et investitura dictus dominus Simion confessus et manifestus fuit se accepisse a dicto 
Benedicto XXXVI libras denariorum veronensium renuncians exceptioni non date et habite pecunie 
et ipsam pecuniam in se bene habere dixit cum omni iure et ita dictus Benedictus iuravit fidelitatem 
dicto dòmino Simioni salva fidelitate suorum dictorum dòminorum si quos habet. Quo pacto ibi 
incontinenti die, loco per se dictus dominus Simion verbo dicti sui patris domini Heinrici fecit, 
constituit atque ordinavit Avancinum de Cevisio de Vervoo per certum suum nuncium generalem 
procuratorem nominatim in refutando in dominum Egnonem Dei gratia Tridenti episcopi nominatim 
de toto suprascripto feudo quod dictus dominus Simion dederat et investiverat dictum Benedictum 
secundum quod in omnibus predictis singulis et certa predicta plenius legitur et continetur vero 
tamquam quod dictus dominus episcopus investire debeat Benedictum vel eius procuratorem de 
suprascripto feudo in integrum prenoninato (sic) et quidquid dictus procurator fecerit seu dixerit in 
omnibus predictis et certa se firmavit et ratum habere et tenere et nullo iure, causa vel ingenio 
contravenire* […] antedicto verbo sui patris sub obligacione omnium suorum bonorum presentium 
et futurorum volens relevavit ipsum procuratorem ad satis rationem constituendo se sic vero 
principallis debeat, renuncians exceptioni quod principalli debeat. Promisit convenendo quod 
secundum ita vero tamen que facta refutatio in dicto dòmino episcopo per episcopum dictus Bendictus 
deinde non teneatur de fidelitate suprascripta contra dictum dominum Simionem ius insuper dictus 
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dominus Simion ad sancta Dei evangelia omnia suprascripta atendere et observare et nullo iure seu 
quovis ingenio cum verbo dicti sui patris contravenire sub obligacione omnium suorum bonorum. 
Ego Odolricus domini Federici imperiali aucthoritate notarius interfui et rogatus scripsi. 
Archivio della Biblioteca dei Capuccini di Trento, proveniente dall’arch. parr. di Torra, trascritto 
da Domenico Gobbi sub n. 6, pagg 12-13 in “Un Convento – Una Città Una regione”, gruppo 
culturale Civis. *Con correzioni mie.